
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 
 
 

N.  668          DEL  18/06/2014  
 

 
OGGETTO:  CONTRATTO DI FORNITURA DI SISTEMI DIAGNOSTICI PER 
L'ESECUZIONE DI ANALISI DELLA COAGULAZIONE E DI UN SOFTWARE PER LA 
GESTIONE DELLA TERAPIA ANTICOAGULANTE ORALE : INTEGRAZIONE 
PRODOTTO “FATTORE VIII”. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE   

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA 

(firma digitale apposta) 

 

 
 

 
 

 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU 
FAVOREVOLE X X FAVOREVOLE X X 
CONTRARIO   CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X 
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 
Dal 18/06/2014 Al 03/07/2014 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

 



 

 

Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale, 
attuativa di richiesta del Servizio di Farmacia Ospedaliera; 

 
Premesso quanto segue 
 - è  in corso di esecuzione il contratto stipulato a seguito di procedura aperta per 

la fornitura di sistemi diagnostici per l'esecuzione di analisi della coagulazione e 
di un software per la gestione della terapia anticoagulante orale  con l’impresa 
Siemens Healthcare Diagnostics  di Milano, contratto in scadenza il 28 marzo   
2016;   

 - con  nota  NP/3301 del 27.03.2014, agli atti del Servizio proponente,  il 
Responsabile della Farmacia Ospedaliera della A.S.L. (a seguito della richiesta 
del Direttore del Centro Trasfusionale Aziendale) chiede l’integrazione di un 
nuovo reagente – dosaggio del fattore VIII -  con i relativi calibratori e controlli   
per un quantitativo pari a 30 determinazioni mese , da utilizzare nello  strumento  
in services  aggiudicato  alla ditta Siemens Healthcare Diagnostics  di Milano con 
la  delibera n.129 del 23/01/2012; nella nota  a firma del  Direttore del Centro 
Trasfusionale,  la richiesta è motivata  dal fatto  che  i reagenti sono necessari 
per l’effettuazione del controllo di qualità del plasma in adempimento all’art.1 
comma 3 del Decreto del Ministero della Salute del 29 ottobre 2013, allegato; 

 
Ritenuto necessario pertanto procedere  ad integrare  le forniture comprese nel services 

con  il materiale suddetto, nelle quantità indicate, per far fronte alle esigenze  del  
Centro Trasfusionale Aziendale; 

 
Dato atto che  con nota prot. PG/20251 del 02.05.2014 è stato richiesto alla ditta Siemens 

di  comunicare la disponibilità alla integrazione  della  fornitura con il nuovo 
reagente: con nota del 07.05.2014 è stata acquisita la seguente offerta,   con 
l’applicazione delle stesse condizioni contrattuali regolate dal contratto 
precedente: 

 

codice  
materiale

codice 
prodotto Descrizione Confez.

prezzo per 
conf.

OTXW175 OTXW17 Plasma carente di Fatt.VIII liof 8x1 ml  €       138,60 
10445729 B4238-40 Fattore VIII Cromogenico 60 test  €       179,10 

 

Atteso che  l’importo dell’integrazione per il materiale suddetto per  il residuo periodo di 
durata contrattuale (28 marzo 2016) è stimato in € .3.812,40 netto Iva  e pertanto 
l’integrazione è possibile ai sensi dell’art.57 comma 3 lett.b del Dlgs 163/2006; 

Visti : 

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, con 

particolare riferimento all’art.57 comma 3 lett.b); 
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

per i motivi sopra espressi,  



DELIBERA 
 
 

-  di integrare il contratto indicato in premessa consentendo l’acquisizione  dei nuovi 
dispositivi  dalla Ditta Siemens Healthcare Diagnostics  di Milano con le modalità e le 
quantità di seguito specificate: 
 

Descrizione Confez.
prezzo per 

conf.
Anno 2014 

(4 conf.)
Anno 2015 

(6 conf.)
Anno 2016 

(2 conf.)
Plasma carente di Fatt.VIII liof 8x1 ml  €     138,60  €     554,40  €     831,60  €  277,20 

Fattore VIII Cromogenico 60 test  €     179,10  €     716,40  €  1.074,60  €  358,20 
 € 1.270,80  €  1.906,20  €  635,40 TOTALE  

 
- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:       
 
ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.)  
2014 UA2_FARM 1 0501010601 € 1.550,38 
2015 UA2_FARM 1 0501010601 € 2.325,56 
2016 UA2_FARM 1 0501010601 € 635,40 

 
 

- di incaricare il Servizio Farmacia Ospedaliera (gestione contratti e adempimenti 
conseguenti) e il Servizio Provveditorato (stipulazione accordi integrativi) dell’attuazione del 
presente provvedimento; 

 
- di provvedere alla liquidazione delle fatture in fase di gestione contrattuale, previo riscontro 

della regolarità delle forniture, con le modalità indicate nella nota della Direzione 
Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013; 
 

- Di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e Assistenza 
Sociale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della L.R. 10/2006; 
 

- Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione 
Controllo e Committenza. 

 
   Il Direttore Generale 
 Dr. Giovanni Antonio Fadda 
 

 
 
 
 
 
 
Allegati n.3 
 
Struttura proponente: Servizio Provveditorato  
Il Responsabile dell'Istruttoria: Francesco Manconi. 
Prop.126-2014 
















